[image: gerb]
НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.05.2023                         пгт. Нижний  Ингаш                                       №20-126
О плане  работы администрации посёлка Нижний Ингаш по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского на 2023год

    На основании пункта 9 статьи 22 Устава  посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, заслушав информацию заместителя главы посёлка С.В. Смыковой,  о  плане  работы администрации посёлка Нижний Ингаш по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского на 2023 год, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Информацию о плане  работы администрации посёлка Нижний Ингаш по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского на 2023 год принять к сведению, согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель поселкового
Совета депутатов                                                          С.В.Чупина

Глава посёлка
Нижний Ингаш                                                             Б.И.Гузей

                                                                  Приложение
                                                                                           к решению Нижнеингашского
                                                                                           поселкового Совета депутатов
                                                                                    от   25.05.2023 №20-126

План
работы администрации поселка Нижний Ингаш  по благоустройству,  обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	В последнюю  пятницу месяца проводить экологические и противопожарные субботники по благоустройству и уборке придомовых и административных территорий.
	В течении года
	Администрация  поселка
Руководители предприятий и организаций
Депутаты и активисты

	2
	Проведение субботника по уборке парка Победы, сквера «Молодежный»
Проведение общепоселкового субботника
	С 24.04.2023 по 05.05.2023г

	Администрация поселка
Руководители организаций поселения

	3
	Очистка водосточных канав, очистка водопроводных труб
	С 15.03.2023 по 15.04.2023г.
	Администрация поселка

	4
	Зимнее и летнее содержание дорог в границах муниципального образования:
1. Очистка дорог, кюветов, канав от снега.
2. Приобретение необходимых устройств и материалов для безопасности дорожного движения. Технический учет.
	В течении года.

	Администрация  поселка

	5
	Ремонт  улично-дорожных сетей с твердым и грунтовым покрытием   на  следующих улицах:
- ул. Аэродромная
	Июнь-сентябрь
	Администрация поселка

	6
	Приобретение снегоуборочного инвентаря
	В течении года
	Администрация поселка

	7
	Ликвидация  и вывоз  старых деревьев
	В течении года
	Администрация поселка

	8
	Провести  работу по устройству и восстановлению уличного освещения  с установкой светодиодных светильников:
- ул. Московская
- ул. Устиновича
	В течении года
	Администрация  поселка

	9
	Выполнение технического обслуживания уличного освещения и ведение технической документации
	В течении года
	Администрация  поселка

	10
	В последнюю  пятницу месяца проводить экологические субботники по благоустройству и уборке придомовых и административных территорий.
	В течении года
	Администрация  поселка
Руководители предприятий и организаций
Депутаты и активисты

	11
	Провести конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края в 2023 году
	Апрель-август
	Администрация поселка Конкурсная комиссия

	12
	Профилировать грейдером грунтовые дороги на улицах населенных пунктов.
	Май-сентябрь
	Администрация поселка

	13
	Провести  работы по  очистке и уборке территории кладбища, ремонту дорог
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселка

image1.jpeg